Continuação do BGPM nº 001 de 07.01.2022        5

09 ADEONES FIRMIANO 18.542-5 879116

10 VALMIR GOMES 18.592-6 879591

11 ADILSO HENRIQUE DE OLIVEIRA 18.499-7 878707

12 EDSON ROSA 16.362-0 859233

13 ROBSON COSTA TOLEDO 18.641-8 880064

14 ALDEIR FERREIRA 18.461-5 878320

15 CARLOS ALBERTO DUARTE CARVALHO 18.175-0 875512

16 LEANDRO DE LIMA OST 18.297-8 876723

 - PORTARIA Nº 009-S, de 07.01.2022 – PMES.

O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533 de 28.12.2009, em decorrência de decisão judicial contida nos
autos do processo de nº 5006045-04-2021.8.08.0000, e ainda em conformidade com a CI/PMES/DRH/RH-
5/Nº 006/2022. oriunda da Diretoria de Recursos Humanos registrada no encaminhamento E-Docs nº
2022-706BJ1.

RESOLVE:

- Tornar sem efeito a promoção à graduação de Sd QPMP-C, efetivada através da Portaria nº
707-S, de 26.11.2021, publicada no BECG nº 062 de 26.11.2021, da Sd QPMP-C DEBORA DOS
SANTOS SCHERRER DE MELO, RG 25.446-4/NF 4309367.

 - PORTARIA Nº 010-S, de 07.01.2022 – PMES.

O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533 de 28.12.2009, em decorrência de decisão judicial contida nos
autos do processo de nº 5026213-52.2021.8.08.0024, e ainda em conformidade com a CI/PMES/DRH/RH-
5/Nº 006/2022. oriunda da Diretoria de Recursos Humanos registrada no encaminhamento E-Docs nº
2022-706BJ1.

RESOLVE:

- Tornar sem efeito a promoção à graduação de Sd QPMP-C, efetivada através da Portaria nº
707-S, de 26.11.2021, publicada no BECG nº 062 de 26.11.2021, do Sd QPMP-C VINICIUS
JADEJISKI, RG 25.327-1/NF 4309812.

 - PORTARIA Nº 011-S, de 07.01.2022 – PMES.

O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533 de 28.12.2009, em virtude de Edital de Eliminação ao Concurso
Público CFSd 2018, e ainda em conformidade com a CI/PMES/DRH/RH-5/Nº 006/2022. oriunda da
Diretoria de Recursos Humanos registrada no encaminhamento E-Docs nº 2022-706BJ1.

RESOLVE:

- Tornar sem efeito a promoção à graduação de Sd QPMP-C, efetivada através da Portaria nº
707-S, de 26.11.2021, publicada no BECG nº 062 de 26.11.2021, do Sd QPMP-C JOÃO MARCOS
OLIVEIRA PEREIRA, RG 25.447-2/NF 4309570.

2.1.2 RESERVA REMUNERADA/REFORMA

- PORTARIA Nº 1161, de 23.12.2021 – IPAJM.
TRANSFERIR o 3º SARGENTO PM JOSE RENATO MARTINS DE PAIVA, nº funcional

802648/1, da situação de Reserva Remunerada para Reforma “Ex- Offício”, a contar de 10/09/2020,
conforme disposto no Art. 95 inciso I da Lei nº 3.196/1978, alterado pelo Art. 2º da Lei Complementar
nº 212/2001 c/c o Art. 26 da Lei Complementar nº 420/2007, alterada pelas Leis Complementares nº
745/2013 e 747/2013. (Processo 39228363)

D.O.E 06.01.2022

- PORTARIA Nº 1162, de 23.12.2021 – IPAJM.
TRANSFERIR o CORONEL PM WALTER TEIXEIRA DE MELLO JUNIOR, nº funcional

820948/1, da situação de Reserva Remunerada para Reforma “Ex- Offício”, a contar de 06/01/2021,
conforme disposto no Art. 95 inciso I da Lei nº 3.196/1978, alterado pelo Art. 2º da Lei Complementar